

Sammanträdesdatum
2022-10-24**Socialnämnden**

Beslutande organ	Socialnämnden
Plats och tid	Vallbyrummet, Källgatan 4-6, måndagen den 24 oktober 2022, klockan 17.00 -19.00
Beslutande	Krister Larsson, Ordförande (M) Svante Forslund, 1:e vice ordförande (L) Tuija Rönnback, 2:e vice ordförande (NE) Yvonne Bromée (M) Monica Hallgren (C) Åsa Andersson (S) David Alfvenhierta (S), tjänstgörande ersättare paragraf 143-147,149-162, 164 Sverker Scheutz (V), tjänstgörande ersättare paragraf 148, 163 Ingun Sandström (S) Barbara Ciolek (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Stefan Nyblad (M) Anna Sager (C) Henrik Lindberg (KD) Sverker Scheutz (V), ersättare paragraf 143-147,149-162, 164 Anders Lindén (SD)
Justeringens plats och tid	Socialförvaltningen fredagen den 28 oktober klockan 14.00
Avser paragrafer	143 - 164
Sekreterare	<hr/> Elisabet Lindgren
Ordförande	<hr/> Krister Larsson
Justerande	<hr/> Tuija Rönnback

Bevis om anslag

Protokollet är justerat och justeringen har meddelats genom anslag på kommunens anslagstavla som finns på enkoping.se/anslagstavla.

Beslutande organ	Socialnämnden
Sammanträdesdatum	2022-10-24
Anslaget sätts upp	2022-10-29
Anslaget tas ned	2022-11-19
Sista dag att överklaga	2022-11-18

Protokollet finns tillgängligt på enkoping.se/kommun-och-politik och hos det beslutande organet.



Övriga deltagare

Jonas Boman, socialchef
Elisabet Lindgren, nämndsekreterare
Ann-Marie Nilsson, verksamhetschef, paragraf 148- 151
Kenny Jonsson, administrativ chef, paragraf 145-147, 155-156

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Innehållsförteckning

Ärende	Sidnr
Upprop, val av protokolljusterare och tid för justering	4
Godkännande av föredragningslista	5
Ekonomi, månadsrapport.....	6
Begäran om tilläggsbudget för 2022 till Socialnämnden	7
Granskning av ekonomistyrning	10
Ansökan om verksamhetsbidrag 2023, Kvinnojouren	12
Ansökan om verksamhetsbidrag 2023, Brottsofferjouren	13
Rapport om beslut som inte verkställs enligt 4 paragrafen SoL, kvartal tre 2022	14
Revidering delegationsordningen	15
Anmälan av protokoll	19
Ordförande informerar	20
Förvaltningen informerar.....	21
Tillsynsärende Hamnmagasinet	22
Tillsynsärende Restaurangen Golfen	23
Nedläggning av faderskap, [REDACTED]	25
Nedläggning av faderskap, [REDACTED]	26
Anmälan av delegeringsbeslut	27
Anmälan av ordförandebeslut.....	28
Anmälan av inkomna domar och beslut	29
Remiss - Detaljplan för Lillsidan med idrottshall.....	30
Vårdnadsöverflytt, [REDACTED]	31
Vårdnadsöverflytt, [REDACTED]	32

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 143

Upprop, val av protokolljusterare och tid för justering

Beslut

Tuija Rönnback (NE) utses som protokolljusterare. Justering fredagen den 28 oktober klockan 14.00.

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 144

Godkännande av föredragningslista

Beslut

Föredragningslistan godkänns.

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 145

Ärendenummer SN2022/50

Ekonomi, månadsrapport

Beslut

Socialnämnden beslutar att nämnden ska få återrapport från förvaltningen avseende riskbedömning hur medarbetarna påverkas när ekonomisk styrning och rapportering sker i koppling till inflöde och avdelning.

Särskilt yttrande

Sverker Scheutz (V), Tuija Rönnback (NE), Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och David Alfvenhierta (S), har önskemål att till socialnämndens sammanträde i december 2022 att förvaltningen informerar om vad är orsaken till att ett barn/ungdom blir placerat enligt LVU paragraf 3.

Beskrivning av ärendet

Kenny Jonsson, administrativ chef, informerar om det ekonomiska utfallet till och med september 2022 samt inflödet av ärenden på förvaltningen.

Yrkande

Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och David Alfvenhierta (S), yrkar på att uppdra förvaltningen att göra en riskbedömning avseende hur medarbetarna påverkas när ekonomisk styrning och rapportering sker i koppling till inflöde och avdelning.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut, Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och David Alfvenhierta (S) förslag.

Ordförande finner att socialnämnden bifaller Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och David Alfvenhierta (S) yrkande.



Paragraf 146

Ärendenummer SN2022/174

Begäran om tilläggsbudget för 2022 till Socialnämnden

Beslut

Socialnämnden beslutar att begära 31,1 miljoner kronor i tilläggsbudget för 2022 av Kommunstyrelsen. Beloppet motsvarar nämndens prognosticerade underskott för året.

Beskrivning av ärendet

I december 2021 lämnade socialnämnden in en begäran till kommunstyrelsen om utökad budgetram med 9,3 miljoner kronor för 2022 (SN2021/51).

Kommunstyrelsen beslutade (KS 2021/916) att ge socialnämnden i uppdrag att återkomma med en ny begäran om utökad budgetram för 2022 efter att nämndens utredning om volymer är färdigställd.

Vid sitt sammanträde den 12 september 2022 behandlade socialnämnden tertialrapport avseende perioden januari-augusti. Förvaltningen redovisade ett underskott i förhållande till budget med en prognos på helåret motsvarande 31,1 miljoner kronor. Nämnden beslutade att godkänna rapporten samt att informera Kommunstyrelsen om det prognosticerade underskottet.

I den av förvaltningen upprättade tertialrapporten framkommer att vissa poster i nämndens budget visar en positiv utveckling medans andra delar haft fortsatt ökade kostnader under året. De kostnader som särskilt sticker ut i förhållande till budget är;

- **Skyddade boenden.** Antalet våldsutsatta har ökat under året vilket i sin tur lett till att behovet av köp av platser i skyddade boenden också ökat. Flera kommuner ser en ökning av våldsutsatta som söker stöd av kommunens socialtjänster. Förvaltningen ser fram emot en nationell studie med antaganden som kan vara till nytta för det fortsatta arbetet. Tills denna finns är förvaltningens egen bedömning att pandemins effekter tillsammans med en ökad kunskap och medvetenhet i samhället om att det finns hjälp att få för våldsutsatta har bidragit till att fler söker hjälp.
- **Konsulter.** Som en följd av vakanser och bristande underlag vid annonsering har förvaltningen behövt köpa socionomkonsulter. Nu gällande lagstiftning stipulerar krav på socionomkompetens vid handläggning och beslutsfattande rörande barn och ungdomar vilket bidragit till att socionomer är en bristvara i många kommuner.



Förvaltningen har också behövt köpa konsulter för stöd med att skapa en ny modell för budgetansvar och uppföljning.

- **Vårdkostnader för barn och unga.** Fler barn och ungdomar än budgeterat har haft behov av att få vård utanför det egna hemmet. Antalet inkommande ärenden till socialförvaltningen har ökat och genom det också fler barn som placeras vid HVB eller i familjehem.

Ekonomisk sammanställning över yrkad tilläggsbudget, 31,1 miljoner kronor

	MSEK	Volym, budget	Volym, prognos	Volym, nyckel
Tilläggsbudget, totalt behov	-31,1			
<i>Varav,</i>				
<i>Ekonomiskt bistånd, (flyktning)</i>	1,9	43	22	Hushåll
<i>Övrig vuxenvård (ej missbruk)</i>	-6,4	7	13	Årsplacering
<i>Familjehem för barn (konsulentstödda)</i>	-7,3	6	15	Årsplacering
<i>Institutionsvård barn</i>	-5,8	15	20	Årsplacering
<i>Institutionsvård, ändrad mix låg- och högkostnadsplaceringar ¹⁾</i>	-0,6	-	-	-
Delsumma - volymförändring	-18,3			
<i>Ny volym - Mottagning</i>	-1,1	-	2174	Inflöde
<i>Ny volym - Utredning barn</i>	-3,5	-	1629	Inflöde
<i>Ny volym - Utredning vuxen</i>	-3,4	-	506	Inflöde
<i>Ny volym - Samhällsvård barn</i>	-0,7	-	109	Inflöde
<i>Ny volym - Ekonomiskt bistånd</i>	-1,2	-	501	Hushåll
Delsumma - Personalbehov	-9,9			
<i>Ensamkomna flyktningbarn</i>	-1,3	-	-	-
<i>Merkostnad konsulter</i>	-2,9	-	-	-
<i>Övriga verksamheter</i>	1,2	-	-	-
Delsumma - övrigt	-2,9			

¹⁾ avser både barn och vuxenvård

Som en del av pågående utredning kring verksamhetsuppföljning inom Socialförvaltningen har personalkostnader inom verksamheter som tidigare redovisats som gemensamma (Gemensam OH SN) inom samma verksamhetskod brutits ut och volymsatts. Dessa kostnader har alltså inte tidigare varit volymuppräknade. Genom att volymuppräknade dessa kostnader blir det en tydligare koppling mellan Socialförvaltningens bemanningsbehov i förhållande till kommunmedborgarnas behov.

Personalkostnader för verksamheter som volymsatts är

- Mottagningen
- Utredning barn
- Utredning vuxen
- Samhällsvård barn och ungdom
- Ekonomiskt bistånd (personal)

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Socialförvaltningens bedömning

Under 2022 har förvaltningen arbetat med att skapa en struktur för analys och uppföljning med målet att från 2023 och framåt kunna ge välgrundade underlag till nämnd och kommunledning. Arbetet syftar också till att ge ansvarig chef stöd i att styra och analysera sina verksamheter. Förvaltningens bedömning är att målet kommer att uppnås och att förvaltningen har kommit långt i att strukturera de olika kostnader och poster som finns som en del av verksamheten. Vidare menar förvaltningen att det nu pågående arbetet väsentligt kommer att underlätta för nämnden att framgent lämna in volymuppgifter och analyser i RFM (Resursfördelningsmodellen).

Det arbete som ovan beskrivs är detsamma som den utredning som Kommunstyrelsen åsyftar. Förvaltningen bedömer att det återstår en del arbete fram till december men anser att man kommit så pass långt att det med visshet går att säga att det från 2023 kommer att vara möjligt att ha en förbättrad struktur för uppföljning.

Kopia till:
Kommunfullmäktige

Paragraf 147

Ärendenummer SN2022/153

Granskning av ekonomistyrning

Beslut

Socialnämnden ställer sig bakom förvaltningens remissvar och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Beskrivning av ärendet

Till socialnämnden har det inkommit en remiss från kommunstyrelsen gällande PwC's revisionsrapport "Granskning av ekonomistyrning" i Enköpings kommun, ärendenummer KS2022/272.

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna gjort en granskning av ekonomistyrning med särskilt fokus på vård- och omsorgsnämnden samt socialnämnden. Granskningens syfte har varit att bedöma om kommunstyrelsen säkerställt en ändamålsenlig mål- och budgetprocess på kommunövergripande nivå samt om vård- och omsorgsnämnden samt socialnämnden säkerställt en ändamålsenlig ekonomistyrning för nämndernas verksamhet. Granskningens syfte har även varit att bedöma om den interna kontrollen är tillräcklig.

Socialförvaltningens bedömning

Nämnden ställer sig positiv till denna typ av granskning men anser att tidpunkten var illa vald utifrån pandemin.

Nämnden fick lämna synpunkter på rapporten innan den blev en färdig slutprodukt. Nämndens bedömning är dock att synpunkterna i stor grad inte beaktades vilket ger en onyanserad bild av nämndens förmåga gällande ekonomistyrning. Detta kan möjligen leda till felaktiga slutsatser för framtiden.

Förutom ovanstående lämnade förvaltningen och nämndens ordförande också synpunkter kring genomförandet av granskningen då den inte följde den struktur som finns vid liknande granskningar. Som exempel på detta intervjuades inledningsvis endast ordförande och inte nämndens presidie. Vid intervjutillfällena fanns också en upplevelse av avsaknad av att aktivt lyssna och vilja förstå komplexiteten i frågorna under pandemin, vilket också framfördes. Nämnden lämnade även synpunkter på att slutsatser dragits utifrån protokoll som bedömdes sakna delar men där nämnden följer den ordning kring protokoll som är beslutade i kommunen. Slutsatserna blev därför inte grundande av ett utforskande kring vad som sker i dialogform.



I rapporten berörs på flera ställen arbetet med budget, prognos och uppföljning. Här finns ett gränssnitt mellan nämnd och förvaltning och där man kan läsa slutsatserna i rapporten som att nämnden även ska besluta om hur arbetet ska gå till. Det ställer nämnden sig frågande till.

Nämnden kommer, med ovanstående som bakgrund, att beakta och ta med de rekommendationer som är formulerade i rapporten i kommande arbete kring ekonomistyrning. Nämnden styr dock inte över alla delar i ekonomistyrningsprocessen utan behöver inom vissa delar förhålla sig till kommunövergripande regler och riktlinjer.

Kopia till:
Kommunstyrelsen



Paragraf 148

Ärendenummer SN2022/160

Ansökan om verksamhetsbidrag 2023, Kvinnojouren

Beslut

Socialnämnden beviljar Kvinnojouren Enköping 980 000 kr i verksamhetsbidrag för 2023. Beslutet är förutsatt att IOP avtal inte har tecknats för samma period.

Jäv

David Alfvenhierta (S) anmäler jäv och deltar inte i beslutet.

Beskrivning av ärendet

Kvinnojouren Enköping ger skydd och stöd till kvinnor, CIS, trans och icke-binära personer samt medföljande barn i Enköping som utsatts för våld och hot om våld i nära relationer. Verksamheten stödjer ett stort antal personer per år från Enköpings kommun. Kvinnojouren ger stödsamtal och praktiskt stöd i tex kontakten med olika myndigheter och aktörer.

Verksamheten har även tillgång till lägenhet som kan erbjudas som skyddat boende. Verksamheten arbetar även opinionsbildande och förebyggande. Under 2023 finns en förhoppning att få igång detta arbete på allvar inom skolorna i Enköping.

Socialförvaltningens bedömning

Kvinnojouren Enköping bedöms uppfylla socialnämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag. Kvinnojourens verksamhet är ett komplement och/eller alternativ till socialnämndens ansvarsområde. Verksamheten fyller en viktig funktion för personer som på olika sätt utsatts för våld eller hot om våld och är i behov av stöd och skydd.

Utifrån detta föreslås Kvinnojouren i Enköping få den ansökta summan beviljad.

Kopia till:
Ekonom
Kvinnojouren

Paragraf 149

Ärendenummer SN2022/168

Ansökan om verksamhetsbidrag 2023, Brottsofferjouren

Beslut

Socialnämnden beviljar Brottsofferjouren i Enköping 250 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2023. Beslutet är förutsatt att IOP avtal inte har tecknats för samma period.

Beskrivning av ärendet

Föreningens syfte är att lämna olika former av stöd till personer som utsatts för brott. Brottsofferjourens verksamhet kan ses som ett komplement till samhällets insatser för brottsoffer.

Föreningens uppdrag är att genom ideella krafter, tillsammans med anställd personal och styrelse bedriva stödverksamhet för brottsoffer, målsägande och vittnen inom Enköping kommun. Stödet ges till alla människor oavsett ålder, kön och etniskt ursprung. Stöder kan vara samtal och praktiskt, planering finns att öka samarbete med kommunens grundskolor.

Socialförvaltningens bedömning

Brottsofferjouren bedöms uppfylla socialnämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag. Brottsofferjourens verksamhet fyller en mycket viktig funktion för de som utsatts för brott och behöver stöd i direkt anslutning till brottet och /eller genom rättsprocessens olika faser. Förhoppningen är också att de kan vara mer förebyggande i samband med det kommande arbetet med grundskolan.

Kopia till:
Ekonom
Brottsofferjouren

Paragraf 150

Ärendenummer SN2022/53

Rapport om beslut som inte verkställs enligt 4 paragrafen SoL, kvartal tre 2022

Beslut

Socialnämnden beslutar att avge denna rapport till kommunfullmäktige och kommunens revisorer.

Beskrivning av ärendet

Kommuner har skyldighet att rapportera alla gynnande beslut enligt 4 kap 1§ socialtjänstlagen och rapportering enligt 16 kap 6 a § socialtjänstlagen som inte verkställts inom 3 månader.

Rapporteringen avser även avbrott i verkställigheten om ett beslut inte verkställts på nytt inom 3 månader från avbrottet.

En kommun som inte inom skälig tid tillhandahåller bistånd enligt 4 kap 1§ som någon är berättigad till enligt ett beslut av socialnämnden kan åläggas att betala en särskild avgift.

Aktuellt per tredje kvartal 2022

Det beslut som låg som icke verkställt under kvartal fyra 2021 verkställdes 220712. Rapport har skickats till IVO och individärendet där avslutats.

Socialnämnden har två icke verkställda beslut rapportera och avsluta för tredje kvartalet. Besluten avser kontaktfamiljer som har ej verkställts inom tre månader. Detta rapporteras till IVO.

Kopia till:
Kommunfullmäktige
Kommunens revisorer



Paragraf 151

Ärendenummer SN2022/54

Revidering delegationsordningen

Beslut

Socialnämnden godkänner föreslagna ändringar och tillägg i delegationsordningen:

1. Ändring av delegat för avtal med HVB eller stödboende.
2. Tillägg kring yttrande och underrättelse då denna helt saknats.
3. Ändring av delegat för avslut av placering enligt SoL.
4. Ändring i delegat kring handräckningsbegäran LVU och LVM.
5. Tillägg kring sociala kontrakt då detta helt saknats.
6. Tillägg kring dödsboärenden då dessa helt saknats.
7. Tillägg utifrån ny lagstiftning kring tobaksfria nikotinprodukter.

Beskrivning av ärendet

Förvaltningen har som rutin att se över delegationsordningen två gånger per år, februari och oktober 2022. Denna gång har vi några justeringar utifrån delegat och även några tillägg som saknats i tidigare version av delegationsordningen.

Tillägg behöver göras gällande yttrande och underrättelse till Skatteverket då detta inte funnits med i delegationsordningen tidigare men där behovet nu uppmärksammats.

Förändring i delegat gällande avslut av frivilliga placeringar enligt SoL behöver justeras så att handläggningen kan fortgå smärtfritt samt att dessa placeringar avslutas när frivilligheten inte längre finns och då kan beslutet inte vänta till arbetsutskottet. Förändring i delegat behöver också ske vid avtal med placering av enskild individ på HVB eller stödboenden, närmare verksamheten för att underlätta handläggningen.

En förändring kring delegat föreslås även gällande handräckningsbegäran för både LVU och LVM, detta för att komma närmare handläggningen och kunna därmed ske i snabbare flöde. Det föreslås ligga på socialsekreterare istället för avdelningschef.

Ytterligare tillägg behöver göras i bostadsrättsärenden och dödsboärenden då dessa inte funnits med i delegationsordningen tidigare men där behovet nu uppmärksammats.

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Ny lag trädde i kraft 2022-08-01 och utifrån detta så måste den lagen samt beslut kopplade till den föras in i delegationsordningen.

Ordförande informerar om att förvaltningschefen till kommande översyn av delegationsordningen fått till uppgift att särskilt överse vad delegationsordningen innebär vad avser ekonomiska konsekvenser för de beslut som fattas, och att ekonomin tydliggörs i beslutsunderlag till AU och nämnd.

Förvaltningens bedömning

Nedan följer de formuleringar som föreslås ändras i besluten;

7.2 Administrativa ärenden

Träffa avtal med hem för vård eller boende (HVB) eller stödboende om placering av en enskild.		Avdelningschef
---	--	----------------

7.7 Yttrande till andra myndigheter

Yttranden till Skatteverket om skyddade personuppgifter.	17 a § Folkbokföringslagen	Socialsekreterare
--	-------------------------------	-------------------

7.10 Övrigt

Underrättelse till Skatteverket om felaktigt folkbokförda.	32 c § Folkbokföringslagen	Socialsekreterare
--	-------------------------------	-------------------

8.4 Placeringsärenden barn och ungdom

Beslut om att avsluta placering enligt SoL av barn och ungdom.	6 kapitlet 1 § SoL	Socialsekreterare
--	--------------------	-------------------

8.7 Lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU)

Beslut att begära biträde av polis för att bereda en läkare, som avses i 32 § LVU, tillträde till den unges hem eller för att föra den unge till läkarundersökning	43 § 1 p LVU	Socialsekreterare
Beslut om att begära polishandräckning vid beslut om vård eller omhändertagande enligt LVU	43 § 2 p LVU	Socialsekreterare



10.4 Bostadsärenden

Ärende	Lagrum	Delegat
Upprätta kontrakt/avtal för socialt kontrakt		Socialsekreterare

10.5 Lag om vård av missbrukare i vissa fall (LVM)

Beslut att begära biträde av polis för att föra en missbrukare till en beslutad läkarundersökning.	45 § 1 p LVM	Socialsekreterare
Beslut om att begära biträde av polis för att föra den som ska beredas vård enligt LVM eller är omedelbart omhändertagen enligt denna lag till LVM-hem eller sjukhus.	45 § 2 p LVM	Socialsekreterare

10.8 Dödsboärenden

Ärende	Lagrum	Delegat
Anmäla till kammarkollegiet om behov av provisorisk dödsboförvaltning.	17 § Allmänna arvsfonden	Assistent på försörjningsstöd, socialsekreterare
Begära anstånd hos Skatteverket om provisorisk dödsboförvaltning blir längre än 3 månader.	20:1 Ärvdabalken	Assistent på försörjningsstöd, socialsekreterare

11.5 Lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter

Tillsyn på eller i anslutning till fysiska försäljningsställen.	24§ LTNP	Tillståndshandläggare
Tillsyn avseende försäljning, egenkontroll och ålderskrav.	25§ LTNP	Tillståndshandläggare
Beslut om att meddela varning.	29§ LTNP	SN
Beslut om att meddela försäljningsförbud i max 6 månader.	29§ LTNP	SN
Begäran om upplysningar, handlingar, varuprover eller liknande som behövs för tillsyn.	32§ LTNP	Tillståndshandläggare



Begäran om tillträde till områden, lokaler och andra utrymmen och där göra undersökningar och ta prover.	33§ LTNP	Tillståndshandläggare
Begäran om handräckning från polis.	34§ LTNP	Tillståndshandläggare
Beslut om kontrollköp	37§ LTNP	Administrativ chef eller avdelningschef
Beslut om att sätta ned eller efterskänka avgift.	40§ LTNP	Administrativ chef eller avdelningschef

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet

Paragraf 152

Anmälan av protokoll

Beslut

Protokoll anmäles och läggs till handlingarna.

Beskrivning av ärendet

Följande protokoll anmäles:

Protokollsutdrag från KS, paragraf 140, Revidering av socialnämndens reglemente.

Protokollsutdrag från KSAU, paragraf 133, Tidplan för planering och uppföljning 2023.

Protokollsutdrag från KF, paragraf 133, Tilläggsbudget 2022.

Protokollsutdrag från KF paragraf 134, Revidering av socialnämndens reglemente.

Protokollsutdrag från KS, paragraf 161, Tidplan för planering och uppföljning 2023.



Paragraf 153

Ordförande informerar

Krister Larsson, ordförande, informerar om:

Inför mandatperioden 2023-2026 är fördelningen gjord vilket parti som ska hantera vilken nämnd. Val av ledamöter kommer att göras i november av KF.

I november kommer socialnämnden att ta beslut om mötesdagar och tider för socialnämnden 2023. Förslag på tisdagar och möten på dagtid.

Vid sammanträdet i december, som är det sista för mandatperioden, kommer Lotta Tronêt att bjudas in och tackas av efter sin tid som tf socialchef.

Särskilt yttrande

David Alfvenhierta (S), frågar hur allmänheten ska komma in på förvaltningen på dagtid om man vill delta på den öppna delen av sammanträdet.



Paragraf 154

Förvaltningen informerar

Jonas Boman, socialchef, informerar om:

Vid en allvarlig händelse som nyligen inträffat i Enköping fungerade samverkan med andra aktörer bra i syfte att skapa trygghet.

Det är hård konkurrens när man rekrytera kompetent personal. Under våren var det ett tufft rekryteringsläge men det har lättat under hösten.

Under våren 2021 brast socialtjänsten i sin utredning gällande barn som för illa. Förvaltningen gjorde en anmälan till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Omfattade åtgärder har gjorts på förvaltningen så inte liknande händelser ska ske igen.

Det pågår en samsjuklighetsutredning som kommer att föreslå ett huvudmannaskifte för missbruksvården, från kommun till region.

Förslag på ny socialtjänstlag som föreslås träda i kraft 2023.

Förslag på aktivitetsplikt för personer med försörjningsstöd, som innebär krav på deltagande i heltidssysselsättning för att få försörjningsstöd.

Paragraf 155

Tillsynsärende Hamnmagasinet

Beslut

Socialnämnden beslutar att meddela en erinran till Hamnmagasinen Enköping AB, organisationsnummer 556935-8624 vid serveringsstället Hamnmagasinen, Hamngatan 1, Enköping.

Beslutet motiveras till alkohollagen 9 kapitel 17 paragrafen.

Tillståndshavaren Hamnmagasinen Enköping AB har genom att inte försäkra sig om att den som fungerar som serveringsansvarig finns anmäld till kommunen och därmed inte följt bestämmelserna i alkohollagen 8 kapitel 18 paragrafen och därmed brustit i sin lämplighet. Tillståndshavaren ska därför meddelas en erinran.

Beskrivning av ärendet

Bolagsnamn: Hamnmagasinen Enköping AB, organisationsnummer 556935-8624.
Serveringsställe: Hamnmagasinen, Hamngatan 1, 749 35 Enköping.
Styrelse och bolagsägare: Larry Björkqvist äger 100% av aktierna och är den enda styrelseledamoten i bolaget. Suppleant är Åsa Siveland.

Tillståndshavaren har sedan 2013-11-21 drivit restaurang Hamnmagasinen med tillstånd att servera alkoholdrycker. Restaurang Hamnmagasinen driver vanlig restaurangverksamhet.

Tillståndshavaren har inte tidigare varit föremål för åtgärder från socialnämnden.

Sammanfattning

En tillsynsutredning inleddes den 8 juli 2022 med anledning av de brister som noterades vid yttre tillsyn den 22 juni 2022. De brister som noterades vid tillsynen var att serveringsansvarig person på plats inte var anmäld till kommunen som serveringsansvarig och att menyn inte var varierad enligt alkohollagens bestämmelser mellan klockan 21:00 – 23:00.

Kopia till:
Tillståndshandläggare



Paragraf 156

Tillsynsärende Restaurangen Golfen

Beslut

Socialnämnden beslutar att meddela en erinran till Foodjunkie AB, organisationsnummer: 559049-3325 vid serveringsstället Restaurang Golfen, Åkersberg, 745 96 Enköping.

Beslut motiveras med hänvisning till alkohollagen 9 kapitlet 17 paragrafen.

Tillståndshavaren Foodjunkie AB har genom att inte försäkra sig om att den som fungerar som serveringsansvarig finns anmäld till kommunen och inte följt bestämmelserna i alkohollagen 8 kapitel 18 § och därmed brustit i sin lämplighet. Tillståndshavaren ska därför meddelas en erinran.

Beskrivning av ärendet

Bolagsnamn: Foodjunkie AB, organisationsnummer: 559049-3325.

Serveringsställe: Restaurang Golfen, Åkersberg, 745 96 Enköping.

Styrelse och bolagsägare: Daniel di Grazia, Daniel Bejersten och Andreas Flod äger vardera 33,33% av aktierna. Daniel di Grazia är ledamot tillika ordförande i styrelsen, Daniel Bejersten och Andreas Flod är ledamöter i styrelsen.

Firmateckning: Firman tecknas var för sig av ledamöterna.

Tillståndshavaren har sedan den 23 mars 2016 drivit Restaurang Golfen i Enköping med tillstånd att servera alkoholdrycker. Restaurang Golfen bedriver vanlig restaurangverksamhet.

Tillståndshavaren har inte tidigare varit föremål för åtgärder från socialnämnden.

Sammanfattning

En tillsynsutredning inleds den 8 juli 2022 med anledning av de brister som noterades vid tillsyn på Restaurang Golfen den 22 juni 2022. Den brist som noterades var att serveringsansvarig person inte fanns på restaurangen.

När detta noterades så tillkallades en av bolagets delägare. Det visade sig att han var ny som delägare och att han inte heller var anmäld som serveringsansvarig person. När vi frågar varför bolaget inte har skickat en uppdaterad anmälan om serveringsansvariga personer till kommunen så uppger han att han inte hade kännedom att serveringsansvariga personer alltid ska anmälas till kommunen och



att han samma dag kommer att skicka in en uppdaterad anmälan om serveringsansvariga personer på restaurangen.

Genom denna försummelse har verksamheten brutit i sitt ansvar.

Den 23 juni 2022 inkom ny anmälan från Restaurang Golfen om serveringsansvariga personer.

Den 29 juli 2022 inkommer ett brev till socialförvaltningen med svar på kommunikering där tillståndshavaren meddelar att det har varit en turbulent tid på restaurangen, att anmälan om serveringsansvariga personer föll mellan stolarna men att det har rättats till med checklista så att detta inte kommer att upprepas.

Kopia till:
Tillståndshandläggare



Paragraf 157

Nedläggning av faderskap, ■■■

Beslut

Faderskapsutredningen för ■■■■■■■■■■, läggs ned med stöd av 2 kapitlet, 7 paragrafen, punkt 1 och 2 Föräldrabalken.

Beskrivning av ärendet

Familjerätten föreslår i utredning daterad den 30 augusti 2022 att socialnämnden ska lägga ned faderskapsutredningen avseende ■■■■■■■■■■

■■■■■

Kopia till:
Familjerätten



Paragraf 158

Nedläggning av faderskap, ■■■

Beslut

Faderskapsutredningen för ■■■■■■■■■■, läggs ned med stöd av 2 kapitlet, 7 paragrafen i Föräldrabalken.

Beskrivning av ärendet

Familjerätten föreslår i utredning daterad den 4 oktober 2022 att socialnämnden ska lägga ned faderskapsutredningen avseende ■■■■■■■■■■
■■■■■

Kopia till:
Familjerätten

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 159

Anmälan av delegeringsbeslut

Beslut

Delegationsbeslut anmäles och läggs till handlingarna.

Beskrivning av ärendet

Delegeringsbeslut har fattats enligt listor på individnivå för september månad 2022 hos enheterna:

- Mottagningen
- Utredning barn och familj
- Samhällsvård barn
- Utredning vuxna och försörjning

Beslut om serveringstillstånd enligt förteckning för september 2022 (dnr SN2022/74).

Beslut om tobakstillstånd enligt förteckning för september 2022 (dnr SN2022/70).

Beslut i personalärenden enligt förteckning för september 2022 (dnr SN2022/67).

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 160

Anmälan av ordförandebeslut

Beslut

Ordförandebeslut anmäles och läggs till handlingarna.

Beskrivning av ärendet

Förteckning med beslut fattade av ordförande under perioden 29 september 2022 till och med 6 oktober 2022 anmäles.

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 161

Anmälan av inkomna domar och beslut

Beslut

Anmälda inkomna domar och beslut och läggs till handlingarna.

Beskrivning av ärendet

Förteckning med inkomna domar och beslut under perioden 1 september 2022 till och med 17 oktober 2022 anmäles.

Justerarnas signaturer

Intygas att kopian överensstämmer med originalet



Paragraf 162

Ärendenummer SN2022/55

Remiss - Detaljplan för Lillsidan med idrottshall

Beslut

Socialnämnden beslutar att överlämna yttrandet till Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Beskrivning av ärendet

Kommunen har tagit fram ett planförslag för Lillsidanskolan med sporthall (KS2021/710).

Planförslaget skickades under sommaren på samråd till berörda myndigheter, fastighetsägare och för att kommunen ska få in synpunkter. Inkomna synpunkter har sammanställts i en samrådsredogörelse. Det reviderade förslaget skickas nu ut på ny remiss, så kallad granskning.

Granskningen pågår 14 oktober – 4 november (3 veckor).

Socialförvaltningens bedömning

Socialnämnden vill utifrån förslaget särskilt belysa idrottshallens föreslagna placering och utformning. Med denna menar nämnden att det finns en risk för en miljö som kan inbjuda till att bli en samlingsplats för ungdomar/unga vuxna. Ytan behöver särskilt beaktas och få en utformning avseende ljus som minskar denna risk.

Vidare menar förvaltningen att barnperspektivet ska beaktas avseende trafiksituationen runt skolan. Både yngre barn och ungdomar behöver en trafiksäker miljö. I förslaget är det angeläget att risker för de barn som ska passera vägarna i närområdet vägs in och undanröjs.

Kopia till:
detaljplan@enkoping.se

